
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico - l.T.

Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CS1S028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(g)pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Prot. n° 4118/VI.1.3 del 28/8/2023
Decreto di liquidazione dei compensi relativi MOF per l'a.s. 2023/23

Agli Atti della scuola
Al Sito Web
Alla Sezione

Amministrazione
Trasparente

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

dell'Istituto di istruzione superiore "Silvio Lopiano" di Cetraro

VISTO il D.L 129/2018 "Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle
Istituzioni Scolastiche";

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016 -18 e successive Intese;

VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa al Fondo di
Istituto per l'a.s. 2022/2023;

VISTA la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto Anno Scolastico
2022/2023 dopo la prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da parte dei Revisori
Contabili per la compatibilita economica finanziaria avvenuta in data 23/03/2023;

VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di Incarico al Personale
Docente ed A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul fondo di Miglioramento
dell'Offerta Formativa (Fondo dell'Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni
strumentali e ore eccedenti);

VISTE le relative dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale incaricato e
impegnato, attestante le ore effettivamente prestate, con l'indicazione, quando prevista, delle
relative giornate lavorative, conservate agli atti della scuola;

Pae. 1 a 4



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico - I.T.

Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(S),pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Prot. n° 4118/VI.1.3 del 28/8/2023 -
Decreto di liquidazione dei compensi relativi MOF per l'a.s. 2023/23

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente/ata predisposta dal
DSGA, sulla scorta di atti e documenti prodotti anche dallo staff dirgenziale;

DECRETA

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il
MOF a.s. 2022/23, docenti e ATA.

L' impegno di spesa a tutto il 28/08/2023 è il seguente, con evidenza delle economie che
provvisoriamente, risultano dalle tabelle di calcolo:

NOME PROGETTO/ATTIVITA'/TIPOLOGIA COMPENSO

TABELLA MADRE

STRAORDINARIO DOC. E ATA DI COMPETENZA E ANNI
PRECEDENTI

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI A.S. 2022/23 - SEDE
CENTRALE

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI A.S. 2022/23 - ITT
ACQUAPPESA

SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI ITIS FUSCALDO A.S.

2022/23

VALORIZZAZIONE MERITO (BONUS) A.S. 2022/23 DOCENTI

ATA

INDENNITÀ1 DI DIREZIONE DEL DSGA
INCARICHI SPECIFICI + INTENSIFICAZIONE

PROGETTI DA €.17,50
FUNZIONI STRUMENTALI

GSS A.S. 2022/23

COORDINATORI DI CLASSE (ART. 88 LETT. L))

CORSI RECUPERO A 35€

PROGETTI A 35 EURO H

COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

N° ORE FRONTALI
RETRIBUITE

0

92

49

72

312,00

120

72

405

N° ORE FUNZIONALI
RETRIBUITE

91

0

225

1078

210

N°ORE
STRAORD. ATA

337

compenso lordo
liquidato

€

€ 2.587,50

€ 2.675,36

€ 1.424,92

€ 2.093,76

€ 19.950,00

€ 21.848,66

€ 6.540,00

€

€ 5.460,00
€ 4.912,52
€ 4.416,30
€ 18.865,00

€ 2.520,00

€ 14.175,00

€ 3.675,00

Pag. 2 a 4



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico - I.T.

Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(a.pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Prot. n° 4118/VI.1.3 del 28/8/2023 -
Decreto di liquidazione dei compensi relativi MOF per l'a.s. 2023/23

RESPONSABILI DI INDIRIZZO/PLESSO/REFERENTI
DIPARTIMENTI/TEAM DIGITALE

INDENNITÀ' DI DIREZIONE DEL SOSTITUTO

TOTALI 1122

550

2154

36

373

€ 16.275,00

€ 726,24

127.845,26 €

Si specifica che:

1. in sede di calcolo della Indennità di direzione al sostituto è stata ricalcolata l'Indennità di
Direzione del Dsga che, sulla base di un più preciso calcolo dell' organico docenti, è pari ad
€. 6.240,00 contro 5.970,00 euri precedentemente calcolati: esiste capienza sulla quota FIS;

2. vengono rimodulati, rispetto alla contrattazione integrativa, gli incarichi per FFSS che
passano da 5 a 6 con conseguente modifica degli importi procapite;

3. allo stato non sono stati liquidati i compensi per incarichi specifici che saranno oggetto di
successiva procedura di liquidazione.

4. SOLO PER LE Sigg.re Oliviero Letizia, Oliviero Resina e Olga Losardo, è stata accettata
e gestita la richiesta di fruire di compensi accessori in luogo del pagamento anche per
incapienza della quota parte del MOF destinata al Personale ATA. Nessun altro Dipendente
è autorizzato a fruire di Riposi compensativi nel prossimo anno scolastico in quanto che essi
verranno tutti liquidati.

Dispone, contestualmente, l'inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico.

La comunicazione circa l'economia effettivamente disponibile verrà comunicata a
conclusione delle operazioni di liquidazione.

All'albo e sul sito della scuola verranno pubblicati i dati finanziari, contenuti nelle tabelle,
per aggregato e non per nominativo, trattandosi di dati sensibili.

Pag. 3 a 4



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico - I.T.

Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006@pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Prot. n° 41-18/VI. 1.3 del 28/8/2023 -
Decreto di liquidazione dei compensi relativi MOF per l'a.s. 2023/23

Viene fatto salvo il possibile accesso agli atti in base a quanto previsto dalla normativa
vigente.

Fa seguito il quadro riepilogativo e le relative tabelle di liquidazione
distinte per tipologia di compenso come più sopra elencate che non
vengono pubblicate in quanto nominative.

Il Dirig
Prof.

lastico
i Pasqua

Pag. 4 a 4


